
   

 

 

                                                                 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

podle ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění  

(dále rovněž jen „zákon“ či „zákon o zadávání veřejných zakázek“)  

 

1. Název zakázky 

 „Dodávka digitálního stacionárního skiagrafického přístroje“ 

 

2. Označení zadavatele 

Nemocnice Znojmo, příspěvková organizace 

MUDr. Jana Janského 11, 669 02 Znojmo 

IČO: 00092584 

 

3. Předmět veřejné zakázky 

 Předmětem veřejné zakázky je dodávka 1 ks digitálního skiagrafického stacionárního rtg 

přístroje pro Nemocnici Znojmo. Účelem předmětu dodávky je provádění základních skiagrafických 

vyšetření skeletu, skiagrafických vyšetření plic a srdce, nativních snímků břicha, snímků páteře, 

urologických vyšetření a jiných skiagrafických vyšetření v rozsahu od hlavy po dolní končetiny, tak jak 

to vyžadují současné radiologické standardy. 

Předmětem zakázky je dále: 

• Demontáž, uskladnění a následná ekologická likvidace stávajícího skiagrafického 

přístroje Digital Diagnost TH. 

• Předinstalační příprava pracoviště digitálního skiagrafického stacionárního rtg 

přístroje vč. případných stavebních úprav stávajícího pracoviště a stínění a včetně 

zpracování příslušné projektové dokumentace. 

• Doprava do místa plnění vč. montáže a zprovoznění. 

• Napojení nového digitálního skiagrafického stacionárního rtg přístroje do stávajícího 

systému PACS (Agfa Impax) a do stávajícího systému NIS (Stapro Akord).  Náklady 

na případné licence jsou na straně dodavatele. 

• Vzdálená správa systému přes počítačovou síť LAN. 

• Provedení přejímací zkoušky digitálního skiagrafického stacionárního rtg přístroje 

v rozsahu v souladu se zákonem 263/2016 Sb. (Atomový zákon) a v souladu 

s Vyhláškou č. 422/2016 Sb., o radiační ochraně a zabezpečení radionuklidového 

zdroje včetně vyhotovení a předání příslušných protokolů. 

• Provedení měření rozptýleného záření včetně vyhotovení a předání příslušného 

protokolu. 

• Provedení výchozí elektrické revize přístroje včetně vyhotovení a předání příslušné 

revizní zprávy. 

• Provedení individuálního a komplexního vyzkoušení přístroje. 



   

 

 

                                                                 

• Instruktáž obsluhy v rozsahu potřebném pro zahájení klinického provozu a předání 

uživatelské dokumentace v českém jazyce v jednom tištěném vyhotovení a v jednom 

datovém vyhotovení na vhodném datovém nosiči. 

• Uvedení pracoviště do klinického provozu. 

• Bezplatný záruční servis po dobu 24 měsíců od uvedení zařízení do provozu včetně 

provádění BTK a pravidelné údržby dle zákona 89/2021 Sb. o zdravotnických 

prostředcích, elektrických revizí a zkoušek dlouhodobé stability v předepsaných 

termínech a případech. 

• Pozáruční servis po dobu 36 měsíců. 

 

Podrobnější informace jsou uvedeny v dalších částech zadávacích podmínek, resp. přílohách 

zadávací dokumentace, jimiž jsou Technická specifikace a návrhy Kupní smlouvy a Servisní 

smlouvy. 

 

4. Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 

Cena sjednaná v kupní smlouvě: 4.980.000,- Kč bez DPH, tj. 6.025.800,- Kč včetně DPH.  

Cena sjednaná v servisní smlouvě: 

- Paušální cena za pozáruční servis zařízení po dobu 36 kalendářních měsíců po uplynutí 

záruční doby:   1.494.720,- Kč bez DPH 

 

5. Použitý druh zadávacího řízení 

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném řízení. 

 

6. Označení účastníků zadávacího řízení 

Pořadové číslo nabídky: 1. 

Účastník: FOMEI s.r.o. 

Sídlo: Praha 8, U Libeňského pivovaru 2015/10, PSČ 18000 

IČO: 46504869 

 

Pořadové číslo nabídky: 2. 

Účastník: EXRAY s.r.o. 

Sídlo: Karlovarská 89, 271 01 Nové Strašecí 

IČO: 01647580 

 

7. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodů jejich 

vyloučení 

Ze zadávacího řízení byl vyloučen účastník EXRAY s.r.o., Karlovarská 89, 271 01 Nové 

Strašecí, IČ: 01647580. 



   

 

 

                                                                 

V nabídce účastníka do zadávacího řízení nebyla uvedená nabídková cena a technické 

parametry nabízeného stroje. Jelikož se jedná o kritérium hodnocení, nemůže Zadavatel 

účastníka vyzvat dle § 46 zákona k doplnění či objasnění podané nabídky a musí jej vyloučit 

ze zadávacího řízení. Tento závěr plně odpovídá ustanovení § 46 odst. 2 zákona a také 

ustálené rozhodovací praxi Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, který dlouhodobě 

konstatuje, že umožnění změny údajů v nabídkách, které mají být předmětem hodnocení 

(odůvodněné byť jen písařskou chybou) je nepřípustné, neboť může vést k porušení zásady 

transparentnosti uvedené v § 6 odst. 1 zákona. 

 

8. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva  

FOMEI s.r.o., Praha 8, U Libeňského pivovaru 2015/10, PSČ 18000, IČ: 46504869. 

 

9. Odůvodnění výběru dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva 

Hodnocení nabídek nebylo prováděno, jelikož v zadávacím řízení zůstala po vyloučení pouze 

jedna nabídka.  

 

Nabídka účastníka FOMEI s.r.o., Praha 8, U Libeňského pivovaru 2015/10, PSČ 18000, IČ: 

46504869, byla posouzena z hlediska splnění zákonných požadavků a požadavků zadavatele 

uvedených v zadávacích podmínkách, přičemž bylo shledáno, že je jeho nabídka v pořádku a 

splňuje zákonné požadavky a požadavky zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách. 

Zadavatel se proto rozhodl uzavřít smlouvu právě s tímto účastníkem 

 

10. Označení poddodavatelů dodavatelů, pokud jsou zadavateli známi 

- Philips Česká republika s.r.o., Rohanské nábřeží 678/23, 186 00 Praha.  

 

11. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, 

odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, odůvodnění použití 

zjednodušeného režimu. 

Nebylo použito. 

 

12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního 

systému, pokud k tomu došlo. 

Nebylo zrušeno. 

13. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity. 

Při podání nabídek byly použity elektronické prostředky.  

 

14. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, následně přijatých opatření, byl-li střet 

zájmů zjištěn 

Střet zájmů nebyl v rámci zadávacího řízení zjištěn. 



   

 

 

                                                                 

 

15. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní zakázky na části. 

Zadavatel nerozdělil veřejnou zakázku z důvodů provozně-ekonomických, kdy v případě 

rozdělení zakázky na části by neúměrně vzrostla administrativní náročnost a nároky na 

organizaci a koordinaci plnění. Předmětem plnění vyžaduje vysokou míru interoperability, ta 

by byla ohrožena v případě rozdělení zakázky na části. 

 

16. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 

odst. 3 zákona. 

Zadavatel nepostupoval v rámci zadávacího řízení podle § 78 odst. 3 zákona. 

 

Pozn.: Oznámení o výsledku zadávacího řízení bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek pod 

evidenčním číslem zakázky Z2021-047877. 

 

 

 

        


